У ПРА В Л Е НИЕ  ОБ РА ЗОВ А Н ИЯ

Администрации Ковровского района

ПРИКА З

от  17.01.2022  № 8-осн

 Об исполнении распоряжения

Департамента образования

от 14.01.2022 года № 5

         Во  исполнение распоряжения Департамента образования Владимирской

области  от 14.01.2022 №5 « Об утверждении Порядка аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении  итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся, осваивающих образовательные программы

основного общего образования, во Владимирской области»  п р и к а з ы в а ю :

 1. Принять к исполнению  распоряжение Департамента  образования
Владимирской области  от 14.01.2022 №5 « Об утверждении Порядка аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении  итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся, осваивающих образовательные

программы основного общего образования, во Владимирской области»

 2. Заведующему отделом общего образования МБУ «ЦРО»:

         2.1.  Довести распоряжение Департамента образования, указанное в п. 1

настоящего приказа,  до  руководителей общеобразовательных организаций.

         2.2.  Организовать консультирование граждан, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей  прип проведении итогового собеседования по

русскому языку.

  3. Руководителям общеобразовательных организаций  до 1 февраля

предоставить в отдел общего образования МБУ «ЦРО» (bogolga-2011@mail.ru) в

электронном и печатном виде заполненные заявления общественных наблюдателей и

график проведения наблюдения.

         4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования.

Начальник                                         И.Е.Медведева

mailto:bogolga-2011@mail.ru

Готовил:

заведующий отделом общего

образования МБУ «ЦРО»

О.В.Богомолова

26.01.22

(подпись)

С.В.Чернышева

(дата)

26.01.22

Согласовано

                                                          (подпись)                                         (дата)

Разослать:

1) управлению образования – 1 экз.

2) МБУ «ЦРО» - 1 экз.

3) ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

  О.В.Богомолова

подпись исполнителя  расшифровка подписи

Имя файла: «Об исполнении распоряжения Департамента образования от 14.01.2022№ 5»

26.01.22

отп.  Богомолова О.В.